АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКИЙ РАЙОН   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2018 года                                                            № 153
с. Елизаветовка

О проведении инвентаризации дворовых
и общественных территорий
Елизаветовского сельского поселения

                 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях Ростовской области  и  Уставом Администрации Елизаветовского сельского поселения, администрация  Елизаветовского сельского поселения постановляет:

          1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий  Елизаветовского сельского поселения (Приложение № 1).
	2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий Елизаветовского сельского поселения (приложение № 2).
	3. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий Елизаветовского сельского поселения.
	4. Составить паспорта благоустройства дворовых и общественных территорий  до 31 декабря 2018 года согласно форме (приложение № 3).
	5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoesp.ru.
	6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на главу администрации  Елизаветовского сельского поселения Лугового В.С.

Глава администрации
Елизаветовского
сельского поселения                            подпись                              В.С. Луговой

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к Постановлению администрации
Елизаветовского сельского поселения
 № 153  от  20.12.2018г.
Порядок
проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий Елизаветовского сельского поселения

[bookmark: sub_1101]1. Общие положения
[bookmark: sub_1111]1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру организации и проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий (далее - инвентаризация) на территории Елизаветовского сельского поселения  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Елизаветовского сельского поселения  на 2018-2022 годы» (далее – Порядок).
[bookmark: sub_1112]1.2. Инвентаризация проводится с целью оценки состояния сферы благоустройства в МО «Елизаветовское сельское поселение», в том числе определения перечня дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству.
[bookmark: sub_1102]2. Порядок проведения инвентаризации
2.1. Для проведения Инвентаризации создается муниципальная инвентаризационная комиссия (далее – Комиссия).
2.2. Инвентаризация проводится в соответствии с графиком, утверждаемым председателем Комиссии.
2.3. При непосредственном способе управления многоквартирным домом ответственность за организацию Инвентаризации и актуализацию паспортов территорий несет администрация Елизаветовского сельского поселения.
2.4. Инвентаризация проводится путем обследования территорий и расположенных на ней элементов.
2.5. По итогам проведения Инвентаризации дворовой территории составляется Паспорт благоустройства дворовой территории в соответствии с приложением № 1 к Порядку.
2.6. По итогам проведения Инвентаризации общественной территории составляется Паспорт благоустройства общественной территории в соответствии с приложением № 2 к Порядку.
2.7. Паспорта территории формируются с учетом следующих особенностей:
	- не допускается пересечение границ территорий, указанных в Паспортах территорий;
2.8. Составление и регистрация паспортов благоустройства дворовой, общественной территории осуществляется секретарем Комиссии.
2.9. Хранение паспортов благоустройства дворовой, общественной территории осуществляется секретарем Комиссии.
2.10. По итогам Инвентаризации территорий администрацией Елизаветовского сельского поселения составляется Паспорт благоустройства территории населенного пункта по форме, согласно приложению № 4.
2.11. Последующая актуализация Паспортов территории проводится не реже одного раза в 5 лет с момента проведения первичной (предыдущей) Инвентаризации.

	Приложение № 1
к Порядку проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий
Елизаветовского сельского поселения

ПАСПОРТ (ИНВЕНТАРНЫЙ)  № _____ и дата _________

Паспорт благоустройства дворовой территории

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1. Адрес многоквартирного дома (МКД):

2. Управляющая (обслуживающая) организация МКД (наименование, юридический адрес, телефон):

3. Составитель паспорта: (наименование инвентаризационной комиссия муниципального образования, ФИО секретаря комиссии)

4. Сведения о МКД и дворовой территории:
	№ п/п
	Материал стен МКД

	Этажность МКД

	Количество подъездов в МКД

	Количество жилых и нежилых помещений в МКД
	Количество проживающих в МКД граждан, чел.
	Общая площадь дворовой территории, кв.м

	В том числе

	Площадь застройки МКД,
кв.м
	Площадь проездов, тротуаров, площадок (общ.), кв.м
	Площадь плоскостных сооружений (общ.)
(площадок), кв.м
	Площадь озелененных участков, кв.м

	1

1.  Схема дворовой территории

	Экспликация:

	Условные обозначения:

1.1. Экспликация к схеме.

А. Сооружения:

№
п/п
	Наименование
	Кол-во, единиц
	Площадь, кв.м
	Вид
покрытия
	Вид и перечень элементов (оборудования)
	Потребность в благоустройстве:

	устройство, ремонт, замена (указать)
	кол-во, единиц
	площадь, кв.м
размеры, м

	Детская площадка

	Спортплощадка

	Площадка для отдыха

	Контейнерная площадка

	Автостоянка

	Площадка выгула домашних животных

	Иные сооружения

Б. Дорожно-тропиночная сеть:

№
п/п
	Наименование
	Площадь, кв.м
	Вид
покрытия
	Вид и перечень элементов (оборудования)
	Потребность в благоустройстве:

	устройство, ремонт, замена (указать)
	площадь, кв.м
	размеры, м

	Проезды

	Тротуары

	Пешеходные дорожки

	Лестницы

	Отмостки

	Специальные дорожки (велодорожка и т.д.)

	Элементы благоустройства территорий по приспособлению для маломобильных групп населения: пандусы, съезды

	Иные варианты сети

В. Малые архитектурные формы и элементы благоустройства:

№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Текущее наличие
	Потребность в благоустройстве:

	устройство (установка), ремонт, замена (указать)
	Кол-во

	Светильники

	Скамьи

	Урны

	Цветочницы

	Контейнеры

	Декоративные скульптуры

	Элементы благоустройства территорий по приспособлению для маломобильных групп населения: опорные поручни, специальное оборудование на детских и спортивных площадках

	Иное оборудование

[bookmark: sub_12400014]
Г. Сведения о проведении ремонтных работ за 2017 – 2018 год:

	№ п/п
	Наименование работ
	Дата проведения работ
	Характеристика (объемы)

Потребность в благоустройстве дворовой территории

Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий:

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Потребность в благоустройстве:
	Потребность в финансировании, тыс. руб.

	устройство (установка)
	замена, ремонт

	1
	Асфальтирование дворовой территории (проезды внутри дворовой территории)
	кв.м

	2
	Освещение дворовой территории (светильники)
	ед.

	3
	Установка скамеек
	ед.

	4
	Установка урн
	ед.

	ВСЕГО

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий:

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.

Кол-во
	Потребность в благоустройстве:
	Потребность в финансировании, тыс. руб.

	устройство (установка)
	замена, ремонт

	1
	Оборудование детских и (или) спортивных площадок (комплексов)
	ед./кв.м

	2
	 Оборудование автомобильных стоянок
	ед./кв.м

	3
	Озеленение территорий
	кв.м.

	4
	Оборудование контейнерных площадок
	кв.м./ед.

	ВСЕГО

	Приложение № 2
к Порядку проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий
Елизаветовского сельского поселения

ПАСПОРТ (ИНВЕНТАРНЫЙ)  № _____ и дата

Паспорт благоустройства общественной территории
	НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1. Адрес объекта:

2. Составитель паспорта: (наименование инвентаризационной комиссия муниципального образования, ФИО секретаря комиссии)

3. Сведения об общественной территории (в м2):
	№ п/п
	Общая площадь общественной территории, м²
	В том числе

	Площадь проездов, тротуаров, площадок (общ.), м²
	Площадь сооружений (общ.) (площадок), м²
	Площадь озелененных участков, м²

	1

1.  Схема общественной территории

	Экспликация:

	Условные обозначения:

1.1. Экспликация к схеме.

А. Сооружения:

№
п/п
	Наименование
	Кол-во, единиц
	Площадь, кв.м
	Покрытие
	Оборудование
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	Детская площадка

	Спортплощадка

	Площадка для отдыха

	Автостоянка

	Площадка выгула домашних животных

	Иные сооружения

Б. Дорожно-тропиночная сеть:

№
п/п
	Наименование
	Площадь, кв.м
	Размеры, м
	Покрытие
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	Проезды

	Тротуары

	Пешеходные дорожки

	Специальные дорожки (велодорожка и т.д.)

	Элементы благоустройства территорий по приспособлению для маломобильных групп населения: пандусы, съезды

	Иные варианты сети

В. Малые архитектурные формы и элементы благоустройства:

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	Светильники

	Скамьи

	Урны

	Цветочницы

	Контейнеры

	Декоративные скульптуры

	Элементы благоустройства территорий по приспособлению для маломобильных групп населения: опорные поручни, специальное оборудование на детских и спортивных площадках

	Иное оборудование

Потребность в благоустройстве общественной территории

	№ п/п
	Вид объекта благоустройства (общественной территории)
	Площадь, кв.м.
	Состояние (уд./неуд) (кратко описать проблемы)

Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	Площадь

	Парк

	Набережная

	Сквер

	Пешеходная зона

	Многофункциональные спортивно-игровые  площадки

	Иной вид объекта общественной территории

Приложение № 3
к Порядку проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий
Елизаветовского сельского поселения

Адресный перечень дворовых
территорий, подлежащих благоустройству, в 2018-2022 годы
муниципальное образование ______________________________________

	№
п/п
	Адрес дворовой территории многоквартирного дома (название населенного пункта, название улицы, номер МКД)
	Материал стен МКД

	Количество проживающих в МКД, чел.
	Перечень видов работ
	Потребность в финансировании
(тыс. руб.)

	согласно минимальному перечню
(указать виды работ)
	согласно дополнительному перечню
(указать виды работ)
	всего
	на работы согласно минимальному перечню

	на работы согласно дополнительному перечню

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	…

	ИТОГО
	х

	х
	х

Справочно:
Общее количество дворовых территорий в муниципальном образовании _______ ед.
Количество дворовых территорий, в отношении которых проведена инвентаризация, _______ ед.
Количество дворовых территорий, подлежащих благоустройству, по результатам инвентаризации  (данные должны совпадать с количеством указанных в адресном перечне дворовых территорий) _______ ед.

Приложение № 4
к Порядку проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий
Елизаветовского сельского поселения

Адресный перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству, в 2018-2022 годы
муниципальное образование ______________________________________

	№
п/п
	Адрес и название  объекта, являющегося объектом муниципального имущества муниципального образования (далее – объект) или адрес общественной  территории
	Перечень видов работ по благоустройству (указать)
	Потребность в финансировании
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1

	…

	ИТОГО
	х

Справочно:
Общее количество общественных территорий (объектов) в муниципальном образовании _______ ед.
Количество общественных территорий (объектов), в отношении которых проведена инвентаризация, _______ ед.
Количество общественных территорий (объектов), подлежащих благоустройству, по результатам инвентаризации  (данные должны совпадать с количеством указанных в адресном перечне общественных территорий (объектов) _______ ед.

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Елизаветовского сельского поселения
№ 153   от  20.12.2018г.

Состав
комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий Александровского сельского поселения

	Председатель комиссии

	Глава Администрации  Елизаветовского сельского поселения

	-
	Луговой
Владимир
Степанович

	Заместитель председателя комиссии

	Главный специалист Администрации Елизаветовского сельского поселения

	-
	Белодед
Светлана
Васильевна

	Секретарь комиссии

	Ведущий специалист Администрации
Елизаветовского сельского поселения

	-
	Позднякова
Людмила
Дмитриевна

	Члены комиссии

	Инспектор Администрации
Елизаветовского сельского поселения

-

Иващенко
Анна
Александровна

	Инспектор ВУС Администрации
Елизаветовского сельского поселения
	-

Малыш
Наталья
Васильевна

	Приложение №3
к Постановлению администрации
Елизаветовского сельского поселения
 № 153   от  20.12.2018г.

График

	проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий

	Александровского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	№
 дома
	Дата проведения инвентаризации

	На территории Елизаветовского сельского поселения дворовые территории отсутствуют
	-
	-

	Адрес общественной территории

	1.
	с. Елизаветовка, ул.Дзержинского «Памятник погибшим воинам»
	35А
	21.12.2018г.

	2.
	с. Елизаветовка, ул.Дзержинского
«Детская площадка с.Елизаветовка»
	35Б
	21.12.2018г.

	3.
	с. Елизаветовка, ул.Октябрьская
«Парк с.Елизаветовка»
	32Г
	21.12.2018г.

	4.
	п.Южный, ул.Гагарина
«Стелла памяти»
	40В
	21.12.2018г.